
Providencia 

PROVIDENCIA, 2 6 JUN 2020 

E.XC~ l ')()1- I VISTOS: Lo dispuesto en los articulas 15 y siguientes de la Ley Nº18.883, Estatuto 
Administrativo para Funcionarios Municipales; y, teniendo presente las facultades que me otorgan 
los articulas 5 letra d), 12 y 63 letra c) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- .- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.CGR.N°3.723 de 24 de Diciembre de 
2019, se llamó a CONCURSO PUBLICO DE ANTECEDENTES, para proveer los cargos de la PLANTA 
DIRECTIVA y de JEFATURA de la Municipalidad de Providencia que se señalan 

2.- La Solicitud de Decreto N° 169 de 11 de Junio de 2020, del Director de Personas.-

DECRETO: 

1. - Sustitúyase el punto Nº12 de las Bases Administrativas para el Concurso Público para proveer los 
cargos señalados en el Decreto Alcaldicio EX.CGR.Nº3.723 de fecha 24 de Diciembre de 2019, 
mediante el cual se llamó a CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES, para proveer los cargos de la 
PLANTA DIRECTIVA y de JEFATURA de la Municipalidad de Providencia, en el siguiente sentido: 

"12. - Calendarización del proceso. 

Nº ETAPAS FECHA 
En Oficina de Partes de la Municipalidad de Providencia, 
ubicado en Av. Pedro de Valdivia N° 963, desde el 27 de 
diciembre de 2019 al 8 de enero de 2020, ambas fechas 

PUBLICACIÓN Y RETIRO DE inclusive, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 y de 
LAS BASES DEL CONCURSO 15:00 a 17:00 horas y viernes de 9:00 a 14:00 y de 15:00 a 

1 16:00 horas, y se encontraran disponibles en la página web de 
la Municipalidad www. ºrovidencia. el con sus respectivos 
formularios. 
del 27 de diciembre de 2019 al 8 de enero de 2020, ambas 
fechas inclusive, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 y 

2 
RECEPCIÓN DE de 15:00 a 17:00 horas y viernes de 9:00 a 14:00 y de 15:00 a 
ANTECEDENTES 16:00 horas, en Oficina de Partes de la Municipalidad de 

Providencia, ubicada en Av. Pedro de Valdivia N°963. o 
recepcionado por correo certificado hasta la hora indicada. 

3 
EVALUACIÓN DE 

Desde el 9 de enero al 28 de febrero de 2020. 
ANTECEDENTES 

4 
EVALUACIÓN DE 

Desde el 2 de marzo al 30 de junio de 2020. 
COMPETENCIAS 

5 
RESOLUCIÓN DEL 

El 16 de julio de 2020. 
CONCURSO 

6 NOMBRAMIENTO El 30 de julio de 2020. ". 



n Providencia w St>cretarfa Municipal 

HOLA N º 2 DECRETO ALCALDICIO EX,6-Q j fe 1: /DE 2020.-• 

2. - En todo lo demás continúa vigente el Decreto Alcaldicio EX. Nº3. 723 de fecha 24 de Diciembre de 
2019.-

EVELYN MATHEI FORNET 
Alcaldesa 


